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 Аnnоtаtsiyа: Ushbu mаqоlаdа kichik maktab yoshidagi o‘quvchilarning 
psixologik xususiyatlarini, ularda uсhrаydigаn qоbiliyаtlаr, bola qobiliyatini 
qanday aniqlash, bola qobiliyatini barvaqt o‘rganish nima uchun muhimligi 
о‘rgаnib сhiqilgan.  
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iqtidоr, shахs, jismoniy rivojlanish, faoliyat, intilish, munоsаbаt.   

       
Kichik maktab yoshida bolalikning eng muhim bosqichi hisoblanadi. Ushbu 

yosh davrining yuqori sezuvchanligi bolaning ko‘p qirrali rivojlanishi uchun katta 
imkoniyatlarni belgilaydi. Boshlang‘ich maktab yoshidagi bolalarning psixologik 
xususiyatlarini bilish va hisobga olish bizga o‘quv va tarbiyaviy ishimizni sinflarda 
to‘g‘ri yo‘lga qo‘yish imkonini beradi. Shuning uchun har bir o‘qituvchi ushbu 
xususiyatlarni bilishi va ularni boshlang‘ich sinf bolalari bilan ishlashda hisobga 
olishi kerak. 

Boshlang‘ich maktab yoshidagi bolalarning psixologik xususiyatlarini bilish 
va hisobga olish bizga bola bilan muloqotimizni to‘g‘ri qurishga imkon beradi. 
Shuning uchun har bir ota-ona ushbu xususiyatlarni bilishi va hisobga olishi kerak. 
 Ushbu davrning asosiy xususiyati bolaning rivojlanishidagi ijtimoiy 
vaziyatning tubdan o‘zgarishi. U “ijtimoiy” sub'ektga aylanadi va hozirda ijtimoiy 
ahamiyatga ega bo‘lgan vazifalarga ega bo‘lib, ularni amalga oshirish uchun 
jamoatchilik tomonidan baholangan. 
 Bu nisbatan tinch va bir xil jismoniy rivojlanish yoshi. O‘sish va vazn, 
chidamlilik, o‘pkaning hayotiy qobiliyati bir tekis va mutanosib ravishda oshadi. 
Yosh o‘quvchining suyak tizimi hali shakllanish bosqichida-umurtqa pog‘onasi, 
ko‘krak qafasi, tos suyagi, oyoq-qo‘llarning ossifikatsiyasi hali tugallanmagan, 
suyak tizimida xaftaga tushadigan to‘qimalar hali ko‘p. Boshlang‘ich maktab 
yoshida qo‘l va barmoqlarni ossifikatsiya qilish jarayoni ham to‘liq tugamaydi, 
shuning uchun barmoqlar va qo‘llarning kichik va aniq harakatlari qiyin va 
charchatadi. Miyaning funktsional yaxshilanishi sodir bo‘ladi-korteksning analitik 
va tizimli funktsiyasi rivojlanadi; qo‘zg‘alish va inhibisyon jarayonlarining nisbati 
asta-sekin o‘zgarib bormoqda: inhibisyon jarayoni tobora kuchayib bormoqda, 
garchi qo‘zg‘alish jarayoni hali ham ustun bo‘lsa va boshlang‘ich maktab 
o‘quvchilari juda hayajonli va impulsivdir. 
 Maktab ta'limining boshlanishi asosiy aqliy neoplazmalar shakllanadigan 
boshlang‘ich maktab yoshidagi etakchi faoliyat sifatida o‘yin faoliyatidan ta'limga 
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o‘tishni anglatadi. Shuning uchun maktabga kirish bolaning hayotida eng muhim 
o‘zgarishlarni keltirib chiqaradi. Uning butun hayot tarzi, jamoada, oilada ijtimoiy 
mavqei keskin o‘zgaradi. Asosiy, etakchi faoliyat endi ta'limotga aylanadi, eng 
muhim vazifa - o‘rganish, bilim olish majburiyati. Va ta'lim-bu bolaning 
uyushqoqligi, intizomi, irodaviy harakatlarini talab qiladigan jiddiy ish. O‘quvchi  
o‘zi uchun yangi jamoaga kirgan  bo‘lib, unda u 11 yil yashaydi, o‘rganadi, 
rivojlanadi.      Etakchi faoliyati - bu o‘quv faoliyatidir. O‘quv faoliyati doirasida 
boshlang‘ich maktab o‘quvchilarining rivojlanishidagi eng muhim yutuqlarni 
tavsiflovchi va keyingi yosh bosqichida rivojlanishni ta'minlaydigan poydevor 
bo‘lgan psixologik neoplazmalar shakllangan. 
 Dastlab, boshlang‘ich maktab o‘quvchilari oiladagi munosabatlariga qarab 
yaxshi o‘qiydilar, ba'zida bola jamoa bilan munosabatlar asosida yaxshi o‘qiydi. 
Shaxsiy sabab ham katta rol o‘ynaydi: yaxshi baho olish istagi, o‘qituvchilar va 
ota-onalarning roziligi. 
 Dastlab, u o‘quv faoliyati jarayonining o‘ziga uning ahamiyatini 
anglamasdan qiziqish uyg‘otadi. Faqat ularning o‘quv ishlari natijalariga qiziqish 
paydo bo‘lgandan keyingina o‘quv faoliyati mazmuniga, bilim olishga qiziqish 
shakllanadi. Ushbu asos boshlang‘ich maktab o‘quvchisida o‘quv mashg‘ulotlariga 
chinakam mas'uliyatli munosabat bilan bog‘liq bo‘lgan yuqori ijtimoiy tartibni 
o‘rganish motivlarini shakllantirish uchun qulay zamin hisoblangan. 
 O‘quv faoliyati mazmuniga qiziqishni shakllantirish, bilim olish maktab 
o‘quvchilarining yutuqlaridan qoniqish hissi tajribasi bilan bog‘liq. Va bu tuyg‘u 
har kimni, hatto eng kichik muvaffaqiyatni, eng kichik taraqqiyotni ta'kidlaydigan 
o‘qituvchining maqtovi, maqtovi bilan qo‘llab-quvvatlanadi. Kichik maktab 
o‘quvchilari o‘qituvchi ularni maqtasa, mag‘rurlik, alohida kuch-quvvat hissini his 
qilishadi. 
  O‘qituvchining yoshlarga katta tarbiyaviy ta'siri, o‘qituvchi bolalarning 
maktabda bo‘lishining boshidanoq ular uchun shubhasiz obro‘ga aylanishi bilan 
bog‘liq. O‘qituvchining vakolati boshlang‘ich sinflarda o‘qitish va tarbiyalashning 
eng muhim shartidir. 
 Boshlang‘ich sinflardagi o‘quv faoliyati, birinchi navbatda, atrofdagi 
dunyoni - hislar va idroklarni bevosita bilishning aqliy jarayonlarining 
rivojlanishini rag‘batlantiradi. Boshlang‘ich maktab o‘quvchilari idrokning 
o‘tkirligi va yangiligi, o‘ziga xos mulohazali qiziquvchanligi bilan ajralib turadi. 
Yosh talaba atrof-muhitni jonli qiziqish bilan qabul qiladi, bu har kuni uning 
oldida tobora ko‘proq yangi tomonlarni ochib beradi. Maktabdagi talim 
jarayonining o‘zi bolaninig sezgi, idrok, tafakkur, nutq va diqqatlariga yangi 
talablar qo‘yadi. O‘quvchilarga dars paytida o‘z diqqat e’tiborini uzoqdagi 
predmetlarga doimiy ravishda ko‘chirib turishga to‘g’ri keladi. Masalan: o‘quvchi 
diqqatini doskadan o‘qituvchining oldidagi stolga,  so‘ngra o‘zi oldidagi daftarga 
ko‘chiradi. Bu jaorayon aksincha ham bo‘lishi mumkin. Bu faoliyatda har ikkala 
ko‘zni to‘xtovsiz ravishda moslashtirish zararuriyati tug’iladi. Bola ko‘zini 
akkomadatsiya qobiliyati o‘sa boradi. Akkomadatsiyaning eng yuqori diopozoni 
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10 yoshli bolalarda  kuzatiladi. Mashg’ulot jarayonida bolada gox uzoqqa, gox 
yaqinga qarashga extiyoj bo‘ladi.    
 Qоbiliyаtlаrni tаrkib tоptirish vа rivоjlаntirish muаmmоsigа munоsаbаti 
bilаn psiхоlоglаrning bir qаnсhа tаdqiqоtlаri о’quvсhilаrning turli fаоliyаt turlаrigа 
bо’lgаn qоbiliyаtlаrini аniqlаshgа qаrаtilgаnligini kо’rsаtib о’tish kеrаk. Har bir 
insonda qandaydir qobiliyat mavjud bo‘ladi. Inson tug‘ildiki u qandaydir layoqat 
bilan dunyoga keladi uni aniqlab qobiliyat darajasini ko‘rib bu qobiliyatni 
shaklantirib rivonlantirib uni iste’dod yoki talant darajasiga ko‘tarish mumkin. 
Maktabda maktab psixologining hozirgi kundagi vazifalaridan biri kasbga 
yo‘naltirish 9-11 sinflarda amalga oshirilibgina qolmasdan, kichik maktab 
yoshidagi o‘quvchilarning qobiliyatlarini diagnostika qilib aniqlash va ular bilan 
ish olib borish aynan kasbga yo‘naltirish yoki kasb tanlashni yosharishiga olib 
keladi.  
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